menjawab berbagai problematika hukum Islam di era modern.

2. Maqasid al-syari’ah Mazhab Syafi’i

Sebelum lebih jauh melangkah pada pembahasan maqasid al-syari’ah Mazhab

Syafi’i, alangkah lebih baiknya membaca berbagai prestasi yang dicapai oleh pendiri

Mazhab Syafi’i, yaitu Imam Syafi’i (204 H/819 M) (Sirajuddin Abbas, 2006: 19. Lihat juga

Mustafa Ibrahim al-Zalami, 1976: 41). Ini ditujukan supaya mudah dalam membaca

berbagai buah pemikiran dan metodologi penetapan hukum Islam. Wajib untuk

dicermati bahwa berbagai prestasi yang dicapai oleh Imam Syafi’i antara lain adalah:

a.

penetapan hukum tidak hanya terpaku pada aspek teks saja, tapi harus memperhatikan

kemaslahatan-kemaslahatan dengan berbagai variannya.

3. Urgensi Maqasid al-syari’ah Mazhab Syafi’i dalam Menjawab Problematika

Hukum Islam Kontemporer

Ada sebuah ungkapan terkenal yang dikemukakan oleh al-Syahratsani (W 548

H/1153 M) yang kemudian berkembang menjadi adagium di kalangan pakar hukum

Islam, yaitu: “teks-teks fiqh itu terbatas, sedangkan problematika hukum yang

memerlukan solusi tidak terbatas oleh karena itu diperlukan ijtihad untuk

menginterpretasi nash yang terbatas itu agar berbagai masalah yang tidak dikemukakan